СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 августа 1933 г. N 1801

 О ВЫДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ ПЛОЩАДЕЙ ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЙ СВЯЗИ

 ПРИ ПРОЕКТИРОВАНИИ НОВЫХ ГОРОДОВ И НОВОГО ГОРОДСКОГО

 СТРОИТЕЛЬСТВА

 Совет Народных Комиссаров Союза ССР постановляет:

 1. Обязать областные и краевые исполнительные комитеты, проектирующие и строительные

 организации предусматривать, при  проектировании  новых городов и при новом городском

 строительстве,  в общих  сооружениях  и  домах  специальные помещения, а также участки для

 размещения и строительства предприятий связи.

 2. Районы размещения предприятий связи в каждом отдельном случае согласовываются с

 представителями НКСвязи на местах.

 3. Поручить НКФ СССР, совместно с НКСвязи, установить порядок и долевое участие НКСвязи

 в финансировании этого  строительства.

 Заместитель Председателя Совета

 Народных Комиссаров Союза ССР

 Я.РУДЗУТАК

 Управляющий Делами Совета

 Народных Комиссаров Союза ССР

 И.МИРОШНИКОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/